


Sämtliche Rechte und alle Arten der Vervielfältigung und Veröffentlichung sind 
nur mit ausdrücklicher Genehmigung der MZA GmbH gestattet.

Technische Änderungen vorbehalten.

Bestellhinweis zu diesem Katalog 
Die fünfstelligen Kernnummern sind lediglich richtungsweisend.  

Aufgrund unterschiedlicher Materialien haben die exakten 
Bestellnummern ab der sechsten Stelle oft Anhänge wie: 

A, B, -A-S usw.

Noch Fragen?

Unser Verkaufsteam steht Ihnen gerne zur Verfügung.

Telefon:	 +49(0)561-98200-0

Fax:		  +49(0)561-98200-20

E-Mail:	 info@mza-vertrieb.de

Internet:	 www.mza-portal.de	



�

Inhaltsverzeichnis

Simson

EMW

Benzinhahn für
AWO ........................................................... 4 

SR1, SR2, SR4-1/-2, S50, S51, S53 .................. 5 

KR50 ....................................................... 6-7

SR4-3, SR4-4............................................... 8

KR51............................................................ 9

SR50.......................................................... 10

Benzinhahn für 
RT125, 125/1, 125/2, 125/3...................... 11 

BK350, ES125, 150, 175/1, 250/1, 300..... 12

ETS125, 150, 250

TS125, 150, 250, 250/1 ............................ 13

ETZ125, 150, 250, 251, 301

Benzinhahn für
EMW R35/3............................................... 14

Benzinhahn für
Pitty, SR56, SR59-Berlin.............................. 15

TR150........................................................ 16

Siebe für Kraftstoffbehälter......................... 17

Schlauchstutzensets.................................... 18

EHR........................................................... 19

MZ 

Die Marke

Zubehör

Roller

Ludwigsfelde



�

Serienmäßiger Einbau:

Bitte beachten Sie den 
Bestellhinweis auf S.1

AWO425 T
Fahrzeug:  AWO425 T / 425 S	

AWO425 S

Pos.	 MZA-Nr.	 Bezeichnung

		  73220-00S	 Kraftstoffhahn ohne Schlauchstutzen

		  73220-A-S	 Kraftstoffhahn mit Schlauchstutzen-Set (gerader Abgang) Nr.: 60180 (S. 18)

		  73220-B-S	 Kraftstoffhahn mit Ringschlauchstutzen-Set (90°-Abgang) Nr.: 60181 (S. 18)

1 	 82662	 Grundkörper
2 	 82663	 Filterhahnhebel
3 	 82580	 Dichtscheibe
4 	 82664	 Tellerfeder
5 	 82665	 Ringmutter
6 	 82666	 Steigrohr 5 x 3 x 60 mm
7 	 82582	 Steigrohrsieb, Messing 
8 	 15403	 Überwurfmutter M 16 x 1, Messing, re./li.
9 	 82583	 Siebkorb komplett
9 A 	 82583	 Spannring
9 B 	 82583	 Sieb, Messing
9 C 	 82583	 Körper, Feinguss
10 	 82667	 Filterhahntopf
11 	 82581	 Dichtring 31 x 22 x 2 mm
12	 10281	 Dichtring 10,3 x 13,3 x 1,5 mm

73220-00S

7

6

12

8

1

11

9

10

2 4 5 3

9 A 9 B 9 C9 A



�

Serienmäßiger Einbau:

S50

S51

SR1

SR2

SR4-1 (Spatz)

Pos.	 MZA-Nr.	 Bezeichnung	

		  10316-00S	 Kraftstoffhahn komplett	
	 1 	 82668	 Gehäuse
	 2	 15403	 Überwurfmutter M 16 x 1, Stahl, verzinkt, re./li. 	
	3	  10281	 Dichtring 10,3 x 13,3 x 1,5 mm
	 4	 24749	 Steigrohr 5 x 3 x 70 mm
	 5	 10477	 Steigrohrsieb, Messing 12 x 10 x 70 mm
	 6	 82636	 Sieb, Messing
	 7	 11102	 Schlauchstutzen (Kunststoff, Ø 6,5mm Außendurchmesser)

	 8	 10122	 Dichtscheibe16 x 3 mm 
	 9 	 12951	 Filterhahnhebel
	 10	 11101	 Klemmfeder

Fahrzeug:  SR1, SR2, SR4-1 (Spatz),      
                  SR4-2 (Sperber), S50, S51

10316-00S

mit Sieb, ohne Wassersack

4

5

3

2

1

6

7

9 10 8

SR4-2 (Star)



�

Serienmäßiger Einbau:

Bitte beachten Sie den 
Bestellhinweis auf S.1

Pos.	 MZA-Nr.	 Bezeichnung

		  22389-00S	 Kraftstoffhahn komplett	
 	1 	 22391	 Gehäuse
	 2 	 15403	 Überwurfmutter M 16 x 1, Stahl, verzinkt, re./li. 	
	3	  10281	 Dichtring 10,3 x 13,3 x 1,5 mm
	 4 	 24749	 Steigrohr  5 x 3 x 70 mm
	 5 	 10477	 Steigrohrsieb, Messing		
	 6	 82636	 Sieb, Messing
	 7 	 11102	 Schlauchstutzen (Kunststoff, Ø 6,5mm Außendurchmesser)

	 8 	 10122	 Dichtscheibe
  9 	 22394	 Filterhahnhebel
10 	 82661	 Gleitscheibe
11 	 25189	 Linsenschraube M 3,5 x 6	
12 	 22392	 Federplatte
13 	 22395	 Bügel
14 	 26653	 Gummifeder
15 	 26652	 Steckgriff

KR50
Fahrzeug:  KR50 bis Fahrgestell-Nr.: 10950 

22389-00S

mit Steckgriff

4

5

3

2

1

6

7

11 9 12 10 81415 13



�

Serienmäßiger Einbau:

Pos.	 MZA-Nr.	 Bezeichnung

		  22390-00S	 Kraftstoffhahn komplett
	 1	 22391	 Gehäuse
	 2 	 15403	 Überwurfmutter M 16 x 1, Stahl, verzinkt, re./li.
	3  	 10281	 Dichtring 10,3 x 13,3 x 1,5 mm
	 4 	 24749	 Steigrohr 5 x 3 x 70 mm
	 5 	 10477	 Steigrohrsieb, Messing 12 x 10 x 70 mm, 
	 6 	 82636	 Sieb, Messing
	 7 	 11102	 Schlauchstutzen (Kunststoff, Ø 6,5mm Außendurchmesser)

	 8 	 10122	 Dichtscheibe
  9 	 22393	 Filterhahnhebel
10 	 82661	 Gleitscheibe
11	 25189	 Linsenschraube M 3,5 x 6
12 	 22392	 Federplatte

Fahrzeug:  KR50 ab Fahrgestell-Nr.: 109521 	

22390-00S

KR50

4

5

3

2

1

6

7

9101211 8



�

Serienmäßiger Einbau:

Bitte beachten Sie den 
Bestellhinweis auf S.1

SR4-3 (Sperber)

SR4-4 (Habicht)

21384-00S

Pos.	 MZA-Nr.	 Bezeichnung

		  21384-00S	 Kraftstoffhahn komplett
1 	 82669	 Grundkörper
2 	 25189	 Linsenschraube M 3,5 x 6
3 	 10136	 Dichtscheibe	
4 	 21386	 Filterhahnhebel (kurz-gerade)

5 	 11769	 Federplatte
7 	 24749	 Steigrohr 5 x 3 x 70 mm
8 	 10477	 Steigrohrsieb, Messing 12 x 10 x 70 mm 
9 	 15403	 Überwurfmutter M 16 x 1, Stahl verzinkt, re./li.	
10	 11767	 Siebträger mit Sieb			 
11  	 21390	 Filterhahntopf (durchsichtig)

12 	 11766	 Dichtring 26 x 20 x 3 mm
13 	 10281	 Dichtring 10,3 x 13,3 x 1,5 mm 
14 	 11102	 Schlauchstutzen (Kunststoff, Ø 6,5mm Außendurchmesser)

15	 82636	 Sieb, Messing

Fahrzeug:  SR4-3 (Sperber), 
                 SR4-4 (Habicht)

mit Sieb und Wassersack

7

8

13

9

1

15

12

10

11

3452

14



�

Serienmäßiger Einbau:

Pos.	 MZA-Nr.	 Bezeichnung

		  12955-00S	 Kraftstoffhahn komplett
1 	 82669	 Grundkörper
2 	 25189	 Linsenschraube M 3,5 x 6 
3 	 10136	 Dichtscheibe	
4	 12958	 Filterhahnhebel (lang-gebogen)

5 	 11769	 Federplatte
6 	 24749	 Steigrohr 5 x 3 x 70 mm
7 	 10477	 Steigrohrsieb, Messing 12 x 10 x 70 mm 
8 	 15403	 Überwurfmutter M 16 x 1, Stahl verzinkt, re./li. 		
9	 11767	 Siebträger mit Sieb			 
10 	 21390	 Filterhahntopf (durchsichtig)

11 	 11766	 Dichtring 26 x 20 x 3 mm
12 	 10281	 Dichtring 10,3 x 13,3 x 1,5 mm 
13 	 11102	 Schlauchstutzen (Kunststoff, Ø 6,5mm Außendurchmesser)

14	 82636	 Sieb, Messing

KR51 (Schwalbe)
Fahrzeug:	 KR51 (Schwalbe)

12955-00S

mit Sieb und Wassersack

6

7

12

83452

1

14

11
9

10

13



10

Serienmäßiger Einbau:

Bitte beachten Sie den 
Bestellhinweis auf S.1

Pos.	 MZA-Nr.	 Bezeichnung

		  10038-00S	 Kraftstoffhahn komplett
1 	 82669	 Grundkörper
2 	 25189	 Linsenschraube M 3,5 x 6
3 	 10136	 Dichtscheibe	
4 	 11768	 Filterhahnhebel (lang-gerade)

5 	 11769	 Federplatte
6 	 24749	 Steigrohr 5 x 3 x 70 mm
7 	 10477	 Steigrohrsieb, Messing 12 x 10 x 70 mm 
8 	 15403	 Überwurfmutter M 16 x 1, Stahl verzinkt, re./li. 		
9	 11767	 Siebträger mit Sieb			 
10	 82635	 Filterhahntopf (schwarz-grau)

11 	 11766	 Dichtring 26 x 20 x 3 mm
12 	 10281	 Dichtring 10,3 x 13,3 x 1,5 mm 
13 	 11102	 Schlauchstutzen (Kunststoff, Ø 6,5mm Außendurchmesser)

14	 82636	 Sieb, Messing	

Fahrzeug:  SR50

10038-00S

mit Sieb und WassersackSR50

6

7

12

8

1

14

11

9

10

3452

13



11

Serienmäßiger Einbau:

Pos.	 MZA-Nr.	 Bezeichnung

		  73220-00S	 Kraftstoffhahn ohne Schlauchstutzen

		  73220-A-S	 Kraftstoffhahn mit Schlauchstutzen-Set (gerader Abgang) Nr.: 60180 (S. 18)

		  73220-B-S	 Kraftstoffhahn mit Ringschlauchstutzen-Set (90°-Abgang) Nr.: 60181 (S. 18)

1 	 82662	 Grundkörper
2 	 82663	 Filterhahnhebel
3 	 82580	 Dichtscheibe
4 	 82664	 Tellerfeder
5 	 82665	 Ringmutter
6	 82666	 Steigrohr 5 x 3 x 60 mm
7 	 82582	 Steigrohrsieb, Messing 
8 	 15403	 Überwurfmutter M 16 x 1, Messing, re./li. 
9 	 82583	 Siebkorb (komplett)

9 A 	 82583	 Spannring
9 B 	 82583	 Sieb, Messing
9 C 	 82583	 Körper, Feinguss
10 	 82667	 Filterhahntopf
11 	 82581	 Dichtring 31 x 22 x 2 mm
12 	 10281	 Dichtring 10,3 x 13,3 x 1,5 mm 

RT125
Fahrzeug: 	 RT125, 125/1, 125/2,
                  125/3 

73220-00S

RT125/1

RT125/2

RT125/3

7

6

12

8

1

11

9

10

2 4 5 3

9 A 9 B 9 C9 A



12

Serienmäßiger Einbau:

Bitte beachten Sie den 
Bestellhinweis auf S.1

BK350

ES125, 150

ES175/1

Pos.	 MZA-Nr.	 Bezeichnung

		  21384-00M	 Kraftstoffhahn komplett
1 	 82669	 Grundkörper
2 	 25189	 Linsenschraube/M 3,5 x 6
3 	 10136	 Dichtscheibe	
4 	 21386	 Filterhahnhebel (kurz-gerade)

5 	 11769	 Federplatte
6 	 24749	 Steigrohr 5 x 3 x 70 mm
7 	 10477	 Steigrohrsieb, Messing 12 x 10 x 70 mm 
8 	 15403	 Überwurfmutter M 16 x 1, Stahl verzinkt, re./li. 	
9	 11767	 Siebträger mit Sieb			 
10 	 21390	 Filterhahntopf (durchsichtig)

11 	 11766	 Dichtring 26 x 20 x 3 mm
12 	 10281	 Dichtring 10,3 x 13,3 x 1,5 mm 
13 	 11102	 Schlauchstutzen (Kunststoff, Ø 6,5mm Außendurchmesser)

14	 82636	 Sieb, Messing

ES250/1, 300

ETS125

ETS150, 250

21384-00M 6

7

12

8

1

14

11

9

10

3452

Fahrzeug:  BK350, ES125, 150, 175/1, 
250/1, 300, ETS125, 150, 250

13



13

Serienmäßiger Einbau:Fahrzeug:  TS125, 150, 250, 250/1
	      ETZ125, 150, 250, 251, 301

ETZ125, 150

ETZ250, 251, 301

15730-00M

Pos.	 MZA-Nr.	 Bezeichnung

		  15730-00M	 Kraftstoffhahn komplett 
1 	 82669	 Grundkörper
2 	 25189	 Linsenschraube M 3,5 x 6
3 	 10136	 Dichtscheibe	
4 	 21386	 Filterhahnhebel (kurz-gerade)

5 	 11769	 Federplatte
6 	 24749	 Steigrohr 5 x 3 x 70 mm
7 	 10477	 Steigrohrsieb, Messing 12 x 10 x 70 mm 
8 	 15403	 Überwurfmutter M 16 x 1, Stahl verzinkt, re./li. 
9	 11767	 Siebträger mit Sieb			 
10	 82635	 Filterhahntopf (schwarz-grau)

11 	 11766	 Dichtring 26 x 20 x 3 mm
12 	 10281	 Dichtring 10,3 x 13,3 x 1,5 mm 
13 	 11102	 Schlauchstutzen (Kunststoff, Ø 6,5mm Außendurchmesser)

14	 82636	 Sieb, Messing

TS125, 150

TS250, 250/1

3452

6

7

12

8

1

14

11
9

10

13



14

Serienmäßiger Einbau:

Bitte beachten Sie den 
Bestellhinweis auf S.1

Fahrzeug:	 EMW R35/3  
EMW R35/3

Pos.	 MZA-Nr.	 Bezeichnung	

		  76699-00S	 Kraftstoffhahn ohne Schlauchstutzen

		  76699-A-S	 Kraftstoffhahn mit Schlauchstutzen-Set (gerader Abgang) Nr.: 60180 (S. 18)

		  76699-B-S	 Kraftstoffhahn mit Ringschlauchstutzen-Set (90°-Abgang) Nr.: 60181 (S. 18)

1 	 82657	 Grundkörper mit Steigrohr, Alu-Guss	
2	 25189	 Linsenschraube M 3,5 x 6
3 	 82640	 Dichtscheibe 24 x 3 mm
4 	 82658	 Filterhahnhebel
5 	 82659	 Federplatte
6	 82660	 Gleitscheibe
7 	 15403	 Überwurfmutter M 16 x 1, Messing, re./li.
8 	 82642	 Sieb, Messing 25 x 0,6 mm
9 	 82652	 Filterhahntopf, Stahl-verzinkt
10 	 82653	 Bügel, kpl.
10 A 	 82654	 Bügel mit Schraube, Stahl-verzinkt
10 B 	 82655	 Druckstück
10 C 	 82656	 Rändelmutter
11 	 82641	 Dichtring 31 x 20 x 0,5 mm
12	 10281	 Dichtring 10,3 x 13,3 x 1,5 mm

76699-00S

5

9

10 A

10 B

10 C

11

8

1

12
7

2 6 4 3

10



15

Pos.	 MZA-Nr.	 Bezeichnung

		  73220-00S	 Kraftstoffhahn ohne Schlauchstutzen

		  73220-A-S	 Kraftstoffhahn mit Schlauchstutzen-Set (gerader Abgang) Nr.: 60180

		  73220-B-S	 Kraftstoffhahn mit Ringschlauchstutzen-Set (90°-Abgang) Nr.: 60181

1 	 82662	 Grundkörper
2 	 82663	 Filterhahnhebel
3 	 82580	 Dichtscheibe
4 	 82664	 Tellerfeder
5 	 82665	 Ringmutter
6 	 82666	 Steigrohr 5 x 3 x 60 mm
7 	 82582	 Steigrohrsieb, Messing 
8 	 15403	 Überwurfmutter M 16 x 1, Messing, re./li. 
9 	 82583	 Siebkorb (komplett)

9 A 	 82583	 Spannring
9 B 	 82583	 Sieb, Messing
9 C 	 82583	 Körper, Feinguss
10	 82667	 Filterhahntopf
11 	 82581	 Dichtring 31 x 22 x 2 mm
12 	 10281	 Dichtring 10,3 x 13,3 x 1,5 mm 

73220-00S

7

6

12

8

1

11

9

10

2 4 5 3

9 A 9 B 9 C9 A

Fahrzeug: 	 Pitty, SR56, SR59-Berlin
Pitty

SR59 - Berlin

 SR56

Serienmäßiger Einbau:



16

Bitte beachten Sie den 
Bestellhinweis auf S.1

Serienmäßiger Einbau:

Pos.	 MZA-Nr.	 Bezeichnung

		  21384-00M	 Kraftstoffhahn komplett	
1 	 82669	 Grundkörper
2 	 25189	 Linsenschraube/M 3,5 x 6
3 	 10136	 Dichtscheibe	
4 	 21386	 Filterhahnhebel (kurz-gerade)

5 	 11769	 Federplatte
6 	 24749	 Steigrohr 5 x 3 x 70 mm
7 	 10477	 Steigrohrsieb, Messing 12 x 10 x 70 mm 
8 	 15403	 Überwurfmutter M 16 x 1, Stahl verzinkt, re./li. 	
9	 11767	 Siebträger mit Sieb			 
10 	 21390	 Filterhahntopf (durchsichtig)

11 	 11766	 Dichtring 26 x 20 x 3 mm
12 	 10281	 Dichtring 10,3 x 13,3 x 1,5 mm 
13 	 11102	 Schlauchstutzen (Kunststoff, Ø 6,5mm Außendurchmesser)

14	 82636	 Sieb, Messing

21384-00M 6

7

12

8

1

14

11

9

10

3452

Fahrzeug:  TR150
  TR150 

13



17

ZubehörSiebe für Kraftstoffbehälter

Pos.	 MZA-Nr.	 Bezeichnung

1	 26027	 Sieb für Kraftstoffbehälter,
			   für Einfüllstutzen Ø 40mm
2	3 5503	 Sieb für Kraftstoffbehälter,
			   für Einfüllstutzen Ø 60mm	

1

2



18

Zubehör

Bitte beachten Sie den 
Bestellhinweis auf S.1

Pos.	 MZA-Nr.	 Bezeichnung	

1	 82631	 Schlauchstutzen (Metall, Ø 8mm Außendurchmesser)

2	 11043	 Kupferdichtring 10 x 14 x 1,5mm
3	 82632	 Ringschlauchstutzen (Metall, Ø 8mm Außendurchmesser)

4	 82634	 Ringschlauchstutzen (Metall, Ø 6,5mm Außendurchmesser)

5	 82633	 Hohlschraube M 10 x 1
	

Schlauchstutzensets

2

MZA-SET-Nummer: 60180

1

MZA-SET-Nummer: 60181

2 25

3

MZA-SET-Nummer: 60188

2 25

4



19

Notizen:

Seit über 50 Jahren kommen EHR - Kraftstoffhähne speziell bei Fahrzeugen 
aus DDR-Produktion zum Einsatz. 

In der heutigen Zeit werden Kraftstoffhähne mit Hilfe weiter entwickelter 
Fertigungstechnologien und modernster Werkstoffe hergestellt. In enger 
Zusammenarbeit mit qualifizierten Herstellern sorgen wir dafür, dass EHR-
Kraftstoffhähne in ihrer Qualität dem guten Ruf unserer Ost-Oldtimer gerecht 
werden.



MZA Meyer-Zweiradtechnik-Ahnatal GmbH

Heckenweg 24

34246 Vellmar

www.mza-portal.deCopyright © 2009, MZA


